
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45607 

   Έγκριση της υπ’  αρ. 1/2022 απόφασης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σάμου» 

με θέμα «Καθορισμός Χώρου Ζώνης Λιμένα Αλι-

ευτικού Καταφυγίου Αγ. Παρασκευής Νήσου Σά-

μου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Του άρθρου 21 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 285),

- της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέ-

τρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (Α’ 15), δυνάμει των 

οποίων οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 

στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των 

Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 

των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο-

νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 

περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, 

εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.,

- των άρθρων 6 και 280 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του από 14-01-1939 β.δ.  «Περί κώδικος των περί Λι-

μενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α’ 24), 

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236), 

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενι-

κής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Α. Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 45783/5327/15-12-2012 (Β’ 2898) απόφα-

ση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Διαπίστωση 

έναρξης λειτουργίας του νομικού προσώπου δημοσίου 

δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό 

Ταμείο Σάμου».

4. Την υπ’ αρ. 56157/22-11-2021 (Ω1Ι6ΟΡ1Ι-ΞΒ9) από-

φαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-

ου με την οποία ανακλήθηκε η υπ’ αρ. 784/18-3-2005 

απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Β. Αιγαίου, για την απευθείας 

παραχώρηση του δικαιώματος χρήσης αιγιαλού στον 

Δήμο Βαθέος για την κατασκευή αλιευτικού καταφυγί-

ου στην περιοχή Αγίας Παρασκευή Σάμου, καθώς το εν 

λόγω έργο δεν υλοποιήθηκε.

5. Την υπ’ αρ. 99/15-02-1996 απόφαση Περιφερειακού 

Δ/ντή Ν. Σάμου (Δ’ 199) «Καθορισμός ορίων αιγιαλού και 

δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση Αγ. Παρασκευή - 

Νησί» Δήμου Σαμίων Νομ. Σάμου».

6. Την υπό στοιχεία 1/2022 (ΨΡΨΙΟΞΤ2-9ΒΜ) από-

φαση της 1ης συνεδρίασης του Δ.Σ. του Διαδημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σάμου με θέμα «Καθορισμός Χώρου 

Ζώνης Λιμένα Αλιευτικού Καταφυγίου Αγ. Παρασκευής 

Σάμου», με το από τον Δεκέμβριο 2020 τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:500, υπ’ αρ. σχ. Τ.1 που συνέτα-

ξε ο Αλέξανδρος Α. Πρινιάς, Πολιτικός Μηχανικός της

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε. Σάμου της Περιφέρειας 

Β. Αιγαίου ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τον Νικόλαο Ι. 

Ζαφείρη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο 

της ίδιας Υπηρεσίας στις 05-10-2021.

7. Το υπ’ αρ. 151/16-2-2022 έγγραφο του Διαδημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σάμου με το οποίο διαβιβάστηκε η ως 

άνω απόφαση και το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα 

στους αρμόδιους φορείς, προκειμένου να γνωμοδοτή-

σουν.

8. Τις θετικές γνωμοδοτήσεις των αρμόδιων φορέων, 

σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 2971/2001, οι οποίες 

παρέχονται όπως παρακάτω:

- με την υπ’ αρ. 3113.17/21301/24-03-2022 απόφαση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

- με το υπ’ αρ. 122536/31-8-2022 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών

- με το υπ’ αρ. 72435/23-2-2022 έγγραφο της Εφορείας 

Εναλίων Αρχαιοτήτων

- με το υπ’ αρ. 72018/02-03-2022 έγγραφο της Εφορεί-

ας Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 620

7727

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.28 20:50:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7728 Τεύχος Δ’ 620/28.09.2022

- με το υπ’ αρ. 73517/3-3-2022 έγγραφο της Υπηρε-
σίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Βορείου 
Αιγαίου

- με το υπό στοιχεία Φ.544.5/8/187774 Σ. 1110/11-04-
2022 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού και

- με το υπ’  αρ. 604/47550/2-3-2022 έγγραφο της
Δ/νσης Αλιείας και Διαχείρισης Αλιευτικών Πόρων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Το υπ’ αρ. 1125/02-09-2022 έγγραφο του Διαδημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Σάμου, με το οποίο υποβλήθηκε 
για έγκριση στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου η 
υπό στοιχεία 1/2022 (ΨΡΨΙΟΞΤ2-9ΒΜ) απόφασή του 
με θέμα «Καθορισμός Χώρου Ζώνης Λιμένα Αλιευτικού 
Καταφυγίου Αγ. Παρασκευής Σάμου» καθώς και όλα τα 
στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 1/2022 πράξη του Διαδημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου (ΨΡΨΙΟΞΤ2-9ΒΜ) που 
αφορά στον Καθορισμό Χώρου Ζώνης Λιμένα Αλιευ-
τικού Καταφυγίου Αγ. Παρασκευής Σάμου, όπως απο-
τυπώνεται στο από τον Δεκέμβριο 2020 τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:500, υπ’ αρ. σχ. Τ.1 που συνέτα-
ξε ο Αλέξανδρος Α. Πρινιάς, Πολιτικός Μηχανικός της
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε. Σάμου της Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τον Νικόλαο Ι. 
Ζαφείρη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο 
της ίδιας Υπηρεσίας στις 05-10-2021.

Στο ανωτέρω διάγραμμα, το οποίο είναι ενταγμένο στο 
κρατικό σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, το χερσαίο 
τμήμα οριοθετείται από τα σημεία Α-Α0-Α1-…-Α4-α-β-
…μ-ν-Α και το θαλάσσιο τμήμα από τα σημεία Α-1-2-
…-19-20-Α4.

  

Απόσπασμα από το πρακτικό της 1ης 
συνεδρίασης του Δ.Σ.

Αριθμ. 1/2022 

Καθορισμός χώρου ζώνης Λιμένα αλιευτικού κα-
ταφυγίου Αγ. Παρασκευής Νήσου Σάμου.

Στη Σάμο, σήμερα την 13 Ιανουαρίου 2022, ημέρα 
τις εβδομάδος Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ., το Δ.Σ. του 
Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου ύστερα από 
την υπ’ αρ. 17/10- 01-2022 έγγραφη πρόσκληση της 
Προέδρου του Μαρίας Κονδύλη - Πανουράκη, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα, αφού μελέτησε τις υποβληθείσες ει-
σηγήσεις, έλαβε την κάτωθι απόφαση επί του σχετικού 
θέματος, διά περιφοράς.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ΚΟΝΔΥΛΗ - ΠΑΝΟΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρος, Δημοτική 

Σύμβουλος
ΣΩΤΗΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Αντιπρόεδρος, Δημότης
ΤΣΙΝΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Τακτικό Μέλος, Λιμενάρχης 

Σάμου
ΚΟΛΛΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό Μέλος, Δημ. Σύμβου-

λος
ΜΑΥΡΑΤΖΩΤΗΣ ΕΛΙΣΣΑΙΟΣ, Τακτικό Μέλος, Δημοτικός 

Σύμβουλος
ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Τακτικό Μέλος, Δημ. Σύμ-

βουλος

ΚΑΛΒΙΝΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, Τακτικό Μέλος, Δημοτική Σύμ-
βουλος

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Τακτικό Μέλος, Δημότης
ΚΑΤΣΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό Μέλος, Δημότης
ΑΠΟΝΤΕΣ
Η Πρόεδρος του Δ.Σ. εισηγούμενη το 1ο θέμα ημερή-

σιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών του Δ.Σ. τα εξής:
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περι-

φερειακής Ενότητας Σάμου με την υπό στοιχεία ΔΤΕ 
72586/3194/23-12-2020 εισήγηση του, μας ενημερώνει 
ότι είναι αναγκαία η υλοποίηση, εκσυγχρονισμός και 
βελτίωση των λιμενικών υποδομών του Αλιευτικού Κα-
ταφυγίου Αγίας Παρασκευής Σάμου.

Η σχετική μελέτη του έργου χωροθετείται στις βόρειες 
ακτές της νήσου Σάμου, εντός των διοικητικών ορίων του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου και σε απόσταση 7,5 Ναυτι-
κών μιλίων από το πλησιέστερο Αλιευτικό Καταφύγιο. 
Ο σχεδιασμός των έργων περιλαμβάνει τα απαραίτητα 
εξωτερικά και εσωτερικά λιμενικά έργα για την βελτίωση 
των υφιστάμενων υποδομών και την λειτουργία του αλι-
ευτικού καταφυγίου στην θέση Αγία Παρασκευή - Νησί 
του Δήμου Ανατολικής Σάμου.

Το έργο δεν υπάγεται σε περιοχή που να έχει χαρακτη-
ριστεί ως «Ζώνη Προστασίας - Ελέγχου και Σχεδιασμού» 
ούτε ως προστατευτέα περιοχή. Δεν ανήκει σε περιοχή 
ιδιαίτερου φυσικού κάλλους ή αρχαιολογικό χώρο ή 
περιοχή άλλου ιδιαίτερου χαρακτηρισμού. Σκοπός των 
προτεινόμενων έργων είναι η δημιουργία ενός λειτουρ-
γικού και πλήρως εξοπλισμένου αλιευτικού λιμενίσκου, ο 
οποίος θα εξυπηρετεί την αλιευτική δραστηριότητα της 
περιοχής και παράλληλα θα τονώσει την τοπική οικο-
νομία με την δημιουργία νέων θέσεων εργασίας και την 
ανάπτυξη του οικονομικού τομέα της αλιείας σε πρώτο 
επίπεδο.

Στην περιοχή της Αγίας Παρασκευής λειτουργεί ήδη 
αλιευτικό καταφύγιο, το οποίο παρά το γεγονός ότι δι-
αθέτει υποτυπώδεις λιμενικές υποδομές, εξυπηρετεί 
πλήθος αλιευτικών σκαφών από την ευρύτερη περιοχή 
της βορειοανατολικής Σάμου.

Η βελτίωση των λιμενικών υποδομών και η δημιουργία 
ενός λειτουργικού και πλήρους εξοπλισμένου αλιευτικού 
καταφυγίου αποτελεί χρόνιο αίτημα των επαγγελματιών 
και ερασιτεχνικών αλιέων της ευρύτερης περιοχής, κα-
θότι κατά την χειμερινή περίοδο λόγω της ανεπάρκειας 
των λιμενικών υποδομών, είναι αδύνατος ο ελλιμενισμός 
σκαφών.

Για την κατασκευή του έργου έχουν εκδοθεί εγκρί-
σεις και κυρίως έχει εκδοθεί η υπό στοιχεία  80557/
Α.Φ.6.1.5.3γ/Φ.106 ΜΠΕ/Σχ. 79674/16.11.2015 ΑΝΑΝΕΩ-
ΣΗ - ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-
ΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ του έργου «Αλιευτικό Καταφύγιο Αγ. Παρα-
σκευής Δήμου Σάμου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου».

Στην περιοχή δεν υφίσταται ζώνη λιμένα και λαμβάνο-
ντας υπόψη και την υπ’ αρ. Α.Π.56157/22-11-2021 από-
φαση ανάκλησης της υπ’ αρ. 784/18-03-20005 απόφασης 
Γ.Γ. Περιφέρειας Β. Αιγαίου με θέμα ‘’Απευθείας παρα-
χώρηση του δικαιώματος χρήσης αιγιαλού στο Δήμο 
Βαθέος Ν. Σάμου’’ πρέπει να καθοριστεί ζώνη λιμένα 
σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 2971/2001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7729Τεύχος Δ’ 620/28.09.2022

Ο καθορισμός της ζώνης λιμένα, είναι απαραίτητος 

προκειμένου α) να υλοποιηθούν τα εγκεκριμένα από την 

ΜΠΕ λιμενικά έργα και β) να οριστεί το Λιμενικό Ταμείο 

Σάμου ως φορέας διαχείρισης και εκμετάλλευσης.

Με την υπ’ αρ. 10/2021 απόφαση μας, εγκρίναμε το 

προτεινόμενο σχέδιο καθορισμού χώρου χερσαίας και 

θαλάσσιας ζώνης Λιμένα Αλιευτικού Καταφυγίου Αγ. Πα-

ρασκευής Νήσου Σάμου και διαβιβάσαμε την ανωτέρω 

απόφασή μας στις αρμόδιες υπηρεσίες για τη λήψη των 

σχετικών εγκρίσεων.

Ωστόσο, το Υπουργείο Οικονομικών γνωμοδότησε 

θετικά εφόσον εξαιρεθεί ο αύλειος χώρος της παρακεί-

μενης εκκλησίας της Αγίας Παρασκευής από την υπό 

καθορισμό χερσαία ζώνη, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 

97061 ΕΞΕ 2021/16-12-21 έγγραφο Κτηματικής Υπηρε-

σίας Σάμου.

Ως εκ τούτου τα νέα προτεινόμενα όρια της ΖΩΝΗΣ 

ΛΙΜΕΝΑ είναι:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ: 

(21 του ν. 2971/2001 - Α’ 285)

α/α Χ (m) Υ (m)

Α 763426.02 4185426.43

1 763353.75 4185413.69

2 763292.29 4185428.28

3 763279.97 4185471.18

4 763224.14 4185496.74

5 763183.68 4185571.97

6 763068.78 4185612.00

7 762992.46 4185675.48

8 763169.35 4185903.10

9 763467.63 4185994.97

10 763739.32 4185908.11

11 763922.40 4185678.06

12 763942.00 4185376.11

13 763794.03 4185127.78

14 763682.21 4185225.05

15 763680.69 4185269.33

16 763615.73 4185324.38

17 763583.98 4185413.04

18 763615.22 4185519.11

19 763567.70 4185601.33

20 763497.19 4185600.31

Α4 763480.65 4185517.39

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 

ΧΕΡΣΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ:

(21 του ν. 2971/2001 - Α’ 285)

α/α Χ (m) Υ (m)

Α 763426.02 4185426.43

Α0 763433.97 4185407.09

Α1 763443.98 4185411.22

ξ 763469.25 4185440.88

ο 763461.39 4185449.17

π 763462.44 4185450.33

ρ 763473.31 4185460.11

σ 763476.45 4185461.24

A4 763480.65 4185517.39

α 763473.45 4185513.60

β 763471.06 4185510.61

γ 763471.89 4185495.28

δ 763468.36 4185488.13

ε 763475.23 4185481.55

ζ 763476.45 4185472.87

η 763472.50 4185461.87

θ 763454.19 4185444.62

ι 763445.25 4185438.19

κ 763442.56 4185441.69

λ 763440.19 4185439.22

μ 763442.68 4185435.07

ν 763438.56 4185432.04

A 763426.02 4185426.43

και φαίνονται στο συνημμένο Τοπογραφικό (Τ1) που 
συνέταξε η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ της Π.Ε. ΣΑ-
ΜΟΥ.

Για την κατασκευή του έργου έχει εκδοθεί η υπ’ αρ.οικ.
996/22-06-2017 (Κωδικός Πρόσκλησης Αρ. 43 παρ. 1.2.3), 
Α/Α ΟΠΣ:2231, ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟ-
ΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΑΛΑΣΣΑΣ, ΕΝΩΣΙΑΚΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 1 με τίτλο: «Αλι-
ευτικοί λιμένες, τόποι εκφόρτωσης, ιχθυόσκαλες και κα-
ταφύγια για έργα χωρίς προπαρασκευαστικές ενέργειες».

Στο προαναφερόμενο εγκεκριμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του εν λόγω καθορισμού, σχεδιάστηκε με 
πράσινο χρώμα η πολυγωνική της προτεινόμενης Χερ-
σαίας Ζώνης. Στο ίδιο διάγραμμα φαίνονται: Με κόκκινο 
χρώμα η πολυγωνική του αιγιαλού και με κίτρινο χρώμα 
η πολυγωνική της παραλίας.

Το Δ.Σ. αφού διάβασε την εισήγηση της Προέδρου 
και έλαβε υπόψη:

• Τις διατάξεις του από 14-01-1939 β.δ. (Α’ 24) ’’Περί 
κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών Ταμείων κείμενων 
διατάξεων’’.

• Την υπ’ αρ. 45783/5327 απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμέ-
νης Δ/σης Αιγαίου (Β’ 2898/2012) ’’Διαπίστωση έναρξης 
λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Σάμου»’’.

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 ’’Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης’’.

• Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133) ’’Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’.

• Τις διατάξεις του ν. 2971/2001.
• Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 (Α’ 43 άρθρο 156) ‘’Εκ-

συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου…’’.
• Το άρθρο 21 του ν. 2971/19- 12- 2001 (ΦΕΚ 285 τ. Α’).
• Την υπό στοιχεία ΔΤΕ 72586/3194/23-12-2020 εισή-

γηση Προϊσταμένου Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Σάμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7730 Τεύχος Δ’ 620/28.09.2022

• Την υπ’ αρ. 10/2021 απόφαση Δ.Σ.
• Το υπό στοιχεία 97061ΕΞΕ 2021/16-12-21 έγγραφο 

Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.
• Το υπό στοιχεία 162005 ΕΞ 2021/17-12-21 έγγραφο 

Υπουργείου Οικονομικών.
• Την από 18/10/2021 σε κλίμακα 1:500 θεωρημένη 

οριζοντιογραφία της λιμενολεκάνης που συνέταξε η
Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, 
στην οποία απεικονίζονται τα όρια της χερσαίας και θα-
λάσσιας ζώνης.

Ότι ο Λιμενάρχης Σάμου, Δημήτριος Τσινιάς, δήλωσε 
παρών, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
1. Εγκρίνει το προτεινόμενο σχέδιο καθορισμού χώ-

ρου χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα Αλιευτικού 
Καταφυγίου Αγ. Παρασκευής Νήσου Σάμου, τα όρια της 
οποίας ορίζονται από τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ’ 87,
στους παρακάτω πίνακες:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ:
(21 του ν. 2971/2001 - Α’ 285)

α/α Χ (m) Υ (m)

Α 763426.02 4185426.43

1 763353.75 4185413.69

2 763292.29 4185428.28

3 763279.97 4185471.18

4 763224.14 4185496.74

5 763183.68 4185571.97

6 763068.78 4185612.00

7 762992.46 4185675.48

8 763169.35 4185903.10

9 763467.63 4185994.97

10 763739.32 4185908.11

11 763922.40 4185678.06

12 763942.00 4185376.11

13 763794.03 4185127.78

14 763682.21 4185225.05

15 763680.69 4185269.33

16 763615.73 4185324.38

17 763583.98 4185413.04

18 763615.22 4185519.11

19 763567.70 4185601.33

20 763497.19 4185600.31

Α4 763480.65 4185517.39

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 

ΧΕΡΣΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ: 

(21 του ν. 2971/2001 - Α’ 285)

α/α Χ (m) Υ (m)

Α 763426.02 4185426.43

Α0 763433.97 4185407.09

Α1 763443.98 4185411.22

ξ 763469.25 4185440.88

ο 763461.39 4185449.17

π 763462.44 4185450.33

ρ 763473.31 4185460.11

σ 763476.45 4185461.24

A4 763480.65 4185517.39

α 763473.45 4185513.60

β 763471.06 4185510.61

γ 763471.89 4185495.28

δ 763468.36 4185488.13

ε 763475.23 4185481.55

ζ 763476.45 4185472.87

η 763472.50 4185461.87

θ 763454.19 4185444.62

ι 763445.25 4185438.19

κ 763442.56 4185441.69

λ 763440.19 4185439.22

μ 763442.68 4185435.07

ν 763438.56 4185432.04

A 763426.02 4185426.43

όπως αυτά καταγράφονται στο συνημμένο Τοπογρα-

φικό (Τ1) που συνέταξε η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

της Π.Ε. ΣΑΜΟΥ.

2. Η παρούσα απόφαση να διαβιβαστεί στις κατά τον 

ν. 2971/2001 (Α’ 285) αρμόδιες υπηρεσίες για τη λήψη 

των σχετικών εγκρίσεων.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα υπ’ αρ. 1/2022.

Το σχετικό πρακτικό καταρτίστηκε και υπογράφεται 

διά περιφοράς από όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμ-

βουλίου.

Η Πρόεδρος του Δ.Σ. Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ 

ΚΟΝΔΥΛΗ - ΠΑΝΟΥΡΑΚΗ Τ.Υ.   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7731Τεύχος Δ’ 620/28.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7732 Τεύχος Δ’ 620/28.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7733Τεύχος Δ’ 620/28.09.2022

Η απόφαση αυτή μαζί με την απόφαση του φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης του λιμένα και το συνοδευτικό 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 20 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7734 Τεύχος Δ’ 620/28.09.2022

*04006202809220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


